1

中国连锁经营协会文件
中连协[2018]27 号

关于开展 2018 年中国优秀便利店系列奖项评选活动的通知

各会员企业：

近年来，中国便利店的发展进入了一个新时代，越来越多的便

利店企业以技术为导向，不断创新变革。与此同时，许多便利店新

锐品牌也开始暂露头角，在本土市场大放异彩。为鼓励和宣传优秀

便利店企业，树立行业标杆，中国连锁经营协会组织开展“2018 年

中国便利店创新奖”和“2018 年中国便利店新锐品牌奖”评选活动。

本活动（包括后期宣传）不收取任何费用。现将有关事宜通知如下：

一、奖项设置

序号 奖项名称 类别 参评基本条件

1 2018 年中国便利店创新奖 企业奖

奖项：技术创新案例
要求：参评案例应具有明显的创新特点，已在
零售企业正式投入应用,且能形成可量化的阶段
性成果。技术供应商可联合便利店企业提交案
例参评。具体要求见附表

2 2018 年中国便利店新锐品牌奖 企业奖

奖项：新锐品牌
要求：成立时间不足 5 年；近 2 年发展有明显
优势，具有一定规模、特点或代表某种新模式。
具体要求见附表

2

二、申报要求及时间

（一）各企业可同时申报两个奖项，也可申报其中之一。申

报企业须符合下列基本要求：

1.是协会会员（相关证照已经审阅）。

非会员企业需由会员企业或业内专家推荐入会后方可申报

参评。

2.积极参与协会组织的行业活动，如便利店指数调查填报等。

3.承诺申报材料及相关数据客观、真实，内容齐全。

（二）申报参评材料截止时间：4月 30 日。

要求：提交申报表格的 WORD 电子版和公章用印的 PDF 格式

电子版。提交表格的同时附上文字或图片说明。

邮箱：3169840021@qq.com

三、评审及颁奖流程

1.协会秘书处初审申报材料，确定入围参评企业。

2.将入围参评材料提交奖项评审委员会评审；5 月 15 日前，

由评审委员会确定获奖企业。

3.协会秘书处通知获奖企业及个人，并告知颁奖事宜。

4.2018 年 5 月 22-25 日“2018 中国便利店大会” 期间（会

议《通知》见中连协[2018]26 号文），为获奖企业及个人颁奖。

四、联系方式

联系人：郭沁华、王洪涛

电  话：010-68784967

 邮  箱：3169840021@qq.com

附表：《2018 年中国优秀便利店系列奖项申报表》

二○一八年四月十六日

3

附表：

2018 年中国优秀便利店系列奖项申报表

企业名称  连锁模式 □直营 □加盟 □混合

总部地址  入会时间

联系人姓名和职务  微信账号

手机号码  E-mail

请在“□”内勾选申报奖项（可多选，并另附文字或图片材料；不能提交说明材料的不予参评）：

□2018 年中国便利店创新奖

□2018 年中国便利店新锐品牌奖

我司承诺提交的全部材料属实，接受评奖过程中的进一步调查。

                                      董事长或总经理签字：

                                             （盖章）        年     月      日

申报：2018 年中国便利店创新奖
案例名称

案例提交和实施单位

名称（企业全称）

案例方向（单选）

后台相关：□战略创新 □技术创新 □组织与人力创新

□财务与金融创新      □供应链创新

前台相关：□渠道建设 □会员体系与顾客服务 □门店经营

□商品、选品  □沟通与营销创新

□其他（不限于以上方向）：

请另附案例说明材料，并按如下格式编写：

第一部分：案例简述（200 字以内）

（1）项目实施周期  （2）创新实施路径  （3）实际收效

第二部分：案例详述 （1000-1500 字）

（1）项目背景介绍  （2）设计思路及实施流程 （3）主要创新点 （4） 实际收效

请严格按照上述要求编写，鼓励图文并茂。

（优选案例将有机会入编《便利店》、《连锁》杂志及行业相关媒体进行发布和宣传，宣传前将与企业确认。）

4

申报：2018 年中国便利店新锐品牌奖
品牌名称

请另附说明材料，详述获奖理由，书写要求如下：

1. 企业发展史及经营状况介绍（含店铺数、销售额、毛利率，2017 年及未来 3 年发展规划）

2. 企业特色、获取相关荣誉等

3. 新锐品牌近 2 年的发展优势说明，品牌规模、特点或所代表新模式的文字说明

4. 其他获奖理由

5. 品牌奖项的图文说明篇幅在 1000-1500 字

（优选案例将有机会入编《便利店》、《连锁》杂志及行业相关媒体进行发布和宣传，宣传前将与企业确认。）